Rio Grande do Sul , 23 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3575

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             118

compras@taquara.rs.gov.br/compras03@taquara.rs.gov.br e

posteriormente, na página do TCE-RS – LicitaCon Cidadão.

Taquara, 22 de Maio de 2023.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:CAEA1D21

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE N° 016/2023

Processo n° 4816/2023 – Ratifico a Inexigibilidade de licitação para

contratação de empresa para prestação de serviços de acolhimento de

internação de pessoa diagnosticada com autismo e retardo mental, nos

termos da determinação contida nos autos do Processo Judicial n°

5002591-71.2020.8.21.0070, em conformidade com o disposto no art.

74 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Taquara, 22 de maio de 2023.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Juliane Ludvig Eberhardt

Código Identificador:7EED0DEE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA

AVISO DE COTAÇÃO - COMPLEMENTO DO PEDIDO

2092/2023

COTAÇÃO de PREÇOS para contratação de SERVIÇOS

GRÁFICOS (Pasta, Caneta e Certificados personalizados) para a

13ª Conferência Municipal de Assistência Social, tudo conforme

especificações contidas no complemento do Pedido n° 2092/2023.

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o

Município, os interessados podem enviar a cotação até às 12 horas

do dia 24/05/2023.

O Formulário de Cotação e o Termo de Referência contendo as

especificações do serviço, poderão ser solicitados através do e-mail

assistencia14@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial na sede da

Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Cidadania, sito a

Rua Guilherme Lahm, nº 947, Bairro Centro.

Da mesma forma, as cotações deverão ser enviadas para o respectivo

e-mail, ou ainda, presencialmente, no mesmo prazo antes mencionado.

SECRETARIA DE DES. SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA/RS

Publicado por:
Karen Kellermann Streit

Código Identificador:2ABE6802

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA

Processo n° 54/2023

Dispensa n° 17/2023

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação

da Secretaria de Administração, Planejamento e Comunicação Social,

torna público o processo de dispensa de licitação, sendo processado

pela Secretaria Municipal de Finanças, de acordo com as disposições

contidas no Art. 24 – Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para locação de

estruturas para evento alusivo a Segunda Mobilização de Mulheres

Indígenas Kaingang GT Guarita pela Vida "Meu corpo, meu

Território".

JUSTIFICATIVA: Realizar a Contratação de empresa do ramo para

locação de estruturas para evento alusivo a Segunda Mobilização de

Mulheres Indígenas Kaingang GT Guarita pela Vida "Meu corpo, meu

Território", para proporcionar um espaço adequado para a realização

do evento na Terra Indígena do Guarita – Tenente Portela/RS.

CONTRATADO: GENILSE LAMONATTO MILANI – Casarão

das Tendas, CNPJ: 08.569.098/0001-04, com endereçono AC Linha

Milani, S/nº, Interior de Frederico Westphalen/RS| CEP: 98400-000.

VALOR TOTAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Informa que o inteiro teor da presente Termo de Dispensa encontra-se

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 22 de maio de 2023.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:0CCA1086

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 089/2023 – RETIFICA EDITAL

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para

conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão

Eletrônico SRP n° 066/2023 para REAGENDAR a data do certame:

às 14h do dia 06 de junho de 2023 estará aberta a disputa de preços

para aquisição de gêneros alimentícios e demais itens destinados à

execução do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) nas

escolas municipais e aos programas e serviços desenvolvidos no

CRAS, CREAS, Instituição Acolhedora Casa da Criança e Centro de

Convivência do Idoso, PIM/Criança Feliz, bem como demais

necessidades da sede da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência

Social. (Toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até

as 13h30min do dia 05/06/2023 para verificação de conformidade com

o Edital) O edital encontra-se disponível nos sites:

www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal

de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações

da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,

Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,

no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações,

Edital de Pregão Eletrônico nº 066/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:0C0B1A71

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 088/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para

conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Chamamento

Público n° 201/2022 que tem por objeto o CREDENCIAMENTO

para fins de contratação por inexigibilidade de licitação, todos os

interessados em prestar serviços de saúde pública (consultas de

médicos Neurologista, atendimentos de Psicologia,

Psicopedagogia, Fonoaudiologia, Terapeuta Ocupacional), aos

alunos residentes e matriculados da rede municipal de ensino no

Município de Tramandaí/RS, para ALTERAR o número do Edital